[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 19

	Об утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Редакция газеты «Курильский рыбак»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 24.12.2025 № 15/67-7 администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01 февраля 2026 года тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Курильский рыбак» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 15.07.2020 г. № 373 «Об установлении тарифов на печатную  продукцию, выпускаемую МКП «Издательство газеты «Северо-Курильский рыбак».
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Утверждены

постановлением администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 26.01.2026г.№ 19
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Курильский рыбак»
	№ п/п
	Наименование продукции, услуг
	Ед. изм.
	Отпускной тариф

	1.
	Газета в розницу за 1 экз.
	руб.
	30,00

	2.
	Подписка на газету для предприятий, организаций, населения в год
	руб.
	1 500,00

	3.
	Публикация в газете информационных сообщений для юридических лиц (за 1 кв. см.)
	руб.
	35,00

	4.
	Публикация в газете (объявления, поздравления, соболезнования) для юридических лиц (за 1 символ)
	руб.
	8,00

	5.
	Публикация в газете (объявления, поздравления, соболезнования) для физических лиц (за 1 символ)
	руб.
	3,00

	6.
	Изготовление 1 бланка:

	6.1.
	формат А3 односторонний
	руб.
	20,00

	6.2.
	формат А3 двусторонний
	руб.
	25,00

	6.3.
	формат А4 односторонний
	руб.
	15,00

	6.4.
	формат А4 двусторонний
	руб.
	20,00

	6.5.
	формат А5 односторонний
	руб.
	10,00

	6.6.
	формат А5 двусторонний
	руб.
	10,00

	6.7.
	формат А6 односторонний
	руб.
	5,00

	6.8.
	Формат А6 двусторонний
	руб.
	8,00

	7.
	Изготовление 1 бланка полноцветная печать (бумага плотностью 80 g/m2):

	7.1.
	формат А3 односторонний
	руб.
	60,00

	7.2.
	формат А3 двусторонний
	руб.
	75,00

	7.3.
	формат А4 односторонний
	руб.
	40,00

	7.4.
	формат А4 двусторонний
	руб.
	60,00

	7.5.
	формат А5 односторонний
	руб.
	20,00

	7.6.
	формат А5 двусторонний
	руб.
	30,00

	7.7.
	формат А6 односторонний
	руб.
	10,00

	7.8.
	Формат А6 двусторонний
	руб.
	15,00

	8.
	Доплата за сложность изготовления бланков (верстка) в % от стоимости услуги
	%
	40,00

	9.
	Изготовление журналов (50 листов)

	9.1.
	формат А3
	руб.
	2 000,00

	9.2.
	формат А4
	руб.
	1 000,00

	9.3.
	формат А5
	руб.
	560,00

	9.4.
	формат А6
	руб.
	200,00

	10.
	Доплата за сложность изготовления журналов (верстка) в % от стоимости услуги
	%
	40,00

	11.
	Изготовление буклетов полноцветная печать (бумага плотностью 80 g/m2):

	11.1.
	формат А3 двусторонний
	руб.
	80,00

	11.2.
	формат А4 двусторонний
	руб.
	60,00

	12.
	Изготовление буклетов полноцветная печать (бумага глянцевая, матовая, цветная):

	12.1.
	формат А3 двусторонний
	руб.
	85,00

	12.2.
	формат А4 двусторонний
	руб.
	70,00

	13.
	Доплата за сложность изготовления буклетов (верстка) в % от стоимости услуги
	%
	40,00

	14.
	Ламинирование А4
	руб.
	100,00